S. D.

**JULIUS SILLIG.**

Quum abhinc annos fere tres, Vir Praestantissime,  
de Macro a Te edendo aliisque carminibus minoribus huic  
adjiciendis sermonem mecum institueres, simul petebas,  
ut si forte haberem, quae ad carmen poetae Graeci de  
virtutibus herbarum vel emendandum vel illustrandum con-  
ferrent, ea Tecum communicarem, ut illis in editione hu-  
jus carminis paranda uti posses. Legi igitur carmen quod  
mihi antea nonnisi ex Hermanni Viri Summi dissertatione  
de Orphei Argonauticis Tuoque ipsius libello de bibliogra-  
phia medicorum veterum p. 81 innotuerat, ac multis mag-  
nisque difficultatibus impeditum sensi. Mirae enim cor-  
ruptelae, quibus librariorum negligentia et inscitia illud deturpavit, quamquam per se satis molestae ab eo tractando  
facile detergere poterant, molestiores etiam evaserunt,  
quod ad has mala correctorum sedulitas accessit et ipsum  
carmen in eorum numerum referendum est, quorum, ut  
Hermannii verbis (Opusc. IV. p. 208) utar, „emendatio est  
„difficilis propter genus dicendi inflatum et abundantiam  
„inutilium verborum, in qua si quid corruptum est, fere  
„quae potuerint scribi, permulta occurrunt critico, latet  
„autem, pari iure omnium, quid debuerit“. Neque magis  
invitabat ipsa materia et argumentum carminis non tam  
medici quam mystici et ab homine perquam superstitionis  
conscripti, ut qui Rufo Ephesio id adscripserunt, vel pau-  
cos hujus viri doctissimi hexametros a Galeno T. XII. p.  
425 ed. Kühn. servatos legisse non videantur. Hinc natae  
dubitaciones, anxietas, tergiversatio. Tu tamen colloquiis  
nostris familiaribus mentem meam semper ad illud revoca-  
bas, animum erigebas, periculum facere iubebas, ut non  
amplius habens qui me excusarem tandem Tibi cederem

et rem aggrederer. Licet enim illo tempore variarum occupationum moles paene me obrueret, quippe cui carmina Virgilio vulgo tributa absolvenda et Plinii mei editio minor nuper inchoata strenue curanda esset, nolui tamen parum officiosus erga Te videri. Scis, Choulanti optime, quantopere ab illo inde tempore, quo nos alter alteri innotuimus, Te amaverim, cujus amoris, si non magnum, saltem aliquod documentum Tibi dare dudum optabam. Usus sum igitur occasione ultro mibi oblate, provinciam a Te datam accepi et apparatu critico qui tum peregrinus fuit, collecto verbis poëtae emendandis me accinxii. Processit opus et iam quae meditando extuderam, traditurus Tibi eram, quum Carolus Weigelius, medicus, apud nos gratiosissimus (meministi autem, cui haec verba accepta referam!), quem ineptus dicar, si laudibus extollere velim, mibi de carmine Graeco, in quo tum totus eram, cum eo confabulanti varias lectiones ex notissimo Codice Constantinopolitano - Vindobonensi a se excerptas ultro offerret. Quae insignis Viri Eximii benevolentia quanto gaudio me perfuderit, non est quod Tibi in memoriam revocem, quem de optimo illo munere certiore in facere haud cunctabar. Quum enim reputarem, hunc esse illum ipsum codicem, quo Sprengelius nuperrime in Dioscoride edendo usus est (v. hujus praefat. T. I. p. XVIII.), praevidebam, quantus fructus in carmen nostrum inde redundaturus esset, quam spem, simulatque ipsam collationem a Weiglio accepi, non modo impletam sed multum superatam vidi. Quamquam enim codex Vindobonensis, literis quidem uncialibus, negligentissime est exaratus et praeterea ex verissimo Hermanni judicio multis in locis non melior est editione Aldina, imo ambo libri aequae sunt corrupti, aequae interpretamentis pleni, aequae correctorem experti, quapropter ex se invicem supplendi emendandique fuerunt, tamen haud exiguum locorum numerum partim restituit, partim viam qua restitui possint monstrat, lacunas quoque in editione Aldina haud paucas explet (vss. 69 sqq., 131 sqq., 160. 189) et duo integra capita (vss. 191—215) cum scholiis ad tertium deperditum primus adjicit, unde factum est, ut carmen nostrum aliquanto emendatius et auctius quam ferrebatur, legi possit. At sic etiam plurimis in locis genuina manus poetae desideraretur, nisi singulari fortuna contingisset ut ab eo viro restitueretur, quem spiritum Graecum totum imbibisse omnes consentiunt, Godofredo Hermanno, qui, cum ei nuper repertum illud coram exponerem, non reticens quam multa etiamnum superessent emendanda,

quae propter ingenii infirmitatem intacta relinquere coactus sim, ea qua est liberalitate statim operam suam ad persananda carminis verba mihi obtulit et paullo post fasciculum emendationum ingeniosissimarum misit, quas una aut altera excepta, ubi ipse certi quid statuere dubitaverat, omnes in textum recepi. Ita demum res confecta, et Hermanno unice lectores hujus carminis debent, si iam illud intelligere possunt, quod hucusque non ita facile fuit. *Μεγάλη χάρος αὐτῷ!* — Fundum autem meae editionis exemplum Aldinum (A.) ita esse volui, ut ubi nulla ex eo varietas lectionis enotata invenitur, idem in mea quod in Aldina editione exstet; de codice Vindobonensi (B.) tum demum judicium ferre licet, ubi nominatim laudatur; hoc tamen scias velim, Weigelium in lectionibus excerptis editione Rentorfio - Fabriciana usum fuisse. Adjeci porro omnes Rentorfii conjecturas, quae plerumque in emendandis erroribus typographicis ab Aldo commissis versantur, et scholia sive potius paraphrasin pariter auctam atque emendatam, quam rei criticae aliquoties utilem cognoveram. De carminis auctore dicere si vellem, acta agerem, cum Tu ipse, Vir amicissime, in libello supra laudato hanc materiam cum ea, qua omnia facere soles cura et doctrina pertractaveris. Hoc tantummodo memoratu dignum videatur, poetam nostrum dialectum sibi finxisse, quae Ionicae est similior quam ei Ionismo quo ceteri poetae uti solent.

Haec ipsi editioni praemittenda videbantur, quae ut tenuior prodeat, Hermanni opus est. Huic igitur, si ea Tibi arridet, gratiae sunt agendae, meque certe ut interpretem illius voluntatis amare perge. Vale. Scribebam Dresdae Prid. Kal. Februarias MDCCCXXXII.

*ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΠΕΡΙ ΒΟΤΑΝΩΝ.*

[α'. *Χαμαιμηλον.*]

\* \* \*

- 1 *Τοὺς δὲ πυρίσσοντας τὸ χαμαιμηλον θεραπεύει  
Σὺν ἡδίνῳ λεῖον τετριμένον, ὀφέλιμον δὲ  
Τοῖς μετριάζονσιν τὸ φυτόν, φύεται δὲ ἐπὶ θιναῖς  
Τὸ βραχὺ καὶ κάλλιστον, ὃ βαστάζονσιν ἵητροι  
5 Αρχομένον θέρεος, μέγας ἥλιος ἦντελος ὁδεύῃ,  
Ἐθδομον ἵππεύσας τετράζυγον ἄντυγα πώλων.*

[β'] *Ραμνος.*

- 6 *Ράμνον ἔχειν πανάκειαν ἐν οἴκοισιν πανάριστον  
Φυομένην φραγμοῦσιν ἄκανθαν λευκοπέτηλον.  
Ωρον δὲ ἐστὶ φυτόν τὸ δὲ σύμφορον ἐστὶ βροτοῖσιν,  
10 Βαστάζειν τότε ὁάμνον, ὅταν φθίνουσα σελήνη  
Δέρκηται πάντεσσι βροτοῖς κατὰ μακρὸν Ὀλυμπον.  
Κρημναμένη δύναται γὰρ ἀποτρέψαι κακότητας*

1—6 Hi versus exstant etiam inter notha ap. Dioscor. Sarac. p. 476. Nihil de iis enotatum est ex B.

1 δὲ addidi ex conjectura. Post θεραπεύει erat comma; sed v. Dioscor. III. 144. — 3 μετριάζονσιν explicuit Rentorius per locum Menandri ap. Phrynic. p. 425. (Meineke fragm. inc. 448. p. 297.) — Θιναῖς Saracenus. Θηνοῖς, A. Hesychius p. 1719. Θιναῖ, φάμου καὶ ὑψηλοὶ τόποι. Dioscor. l. 1. φύεται ἐν τόποις τραχύοι καὶ παρὰ τὰς ὁδούς. — 4 βαστάζονσιν, v. Plin. N. H. XXII. 21. laudante Rentorio. — 7 ἔχειν, Herm. Orph. p. 750. ἔχει, vulgo. — πανάκειαν, Hermannus. πανάκεια vulgo. — οἴκοισιν, Rentorius; vulgo οἴκοισι. — πανάριστον, Hermannus. παναριστην, A. — 8 λευκοπέτηλον, Hermannus. εὐπετάλισιν, A. απαράθη αν πεταλισιν, B. „Enumerabantur variae appellations rhamni, in quibus est λευκάνθα ap. Dioscor. l. 119. Εὐπετάλεια, vox per se suspecta, non alibi invenitur. Nam praeter hunc locum si in nova ed. Thesauri Stephaniani Vossium ad Barnabae epistolam c. 7. memorari visideris, parce operae inspicendi libri: affert enim Vossius hos ipsos versus.“ Hermannus, qui praeterea hunc versum e duobus confitatum putat, ut verba φρομ. φραγμ. ad priorem et ἄλλ. λευκ. ad posteriorem pertinerent. — 9. ὀδον, v. Meineke ad Euphor. p. 126. — τὸ δὲ, Hermannus, „quod autem utile hominibus, hoc est, tum colligere rhamnum“. — συμφορον, B. σύμπορον, A. — 10 οτα, B. — 12 Κρημναμένη, in foribus. Ita Rentorius. — ἀποτρέψαι, Hermannus. ἀποτρέψαι, A.